
令和 4年 11月 26日 

関係各位 

社会福祉法人 碧晴会 

特別養護老人ホーム 川口結いの家 

 

 

 

2階大根通りの新型コロナ感染状況について（最終報） 

 

 

 令和 4年 11月 25日に、最後の感染者である L様の療養期間が終了となっています。これにより今

回、11月 7日に入居者様 2名の感染発覚から続いていた、大根通りでの健康観察期間を終了といた

しました。 

 入居者様 8名と職員 4名が感染する事態となってしまい、皆様に心労をおかけしてしまったことを、改

めてお詫び申し上げます。 

 

 感染してしまった入居者様や職員が、重症化することなく療養期間を終えることができ、安堵しており

ます。 

 

 対策を徹底している職員でさえ感染してしまう感染力の高さに驚き、職員の誰もがガックリと肩を落とし

てしまった時期もありました。そんな中でも、感染発覚の連絡を入れた時でさえ、職員を気遣う言葉を頂

戴することもありました。皆様の励ましや労いの言葉に支えられて本日を迎えられましたこと、心から感謝

申し上げます。 

 

 面会もできず、施設内の状況もわからない中で、皆様に不安を与えてしまったことに対しては、再度お

詫び申し上げます。ショートステイでの感染の影響もあり、面会再開が遅れていること、心苦しく思ってお

ります。できるだけ早く再開することができるよう、努力してまいります。 

 なお、現時点では 12月 4日までは面会を中止とさせていただいております。 

 

 先述しましたが、驚くほどに感染力が高い感染症だと思います。皆様もご自愛ください。 

  

 


